
براسـاس لایحـه بودجـه ۱۴۰۳ بنـا اسـت تـا مالیـات 
بـر واحدهـای خالـی و واحدهـای مسـکونی لوکس با 

جدیـت اخذ شـود.
 قانـون مالیـات بـر خانه هـای خالی بـا هـدف کاهش 
قیمت اجـاره بهـا، افزایـش عرضه مسـکن و مبـارزه با 
احتکار مسکن تصویب شده اسـت. این قانون از آذرماه 
۱۳۹۹ تصویـب شـد اما بـه دلیـل ضعـف در مکانیزم 
دقیق شناسـایی و کمبود اطلاعـات، اجرای آن شـکل 

جدی بـه خـود نگرفت.
مالیـات بـر خانـه خالـی طبـق مـاده ۵۴ مکـرر قانون 
مالیات های مسـتقیم، بـه خانه هایی که بیـش از ۱۲۰ 
روز در طـول سـال خالـی بمانند، تعلـق می گیـرد. در 
تاریـخ ۲۲ تیر مـاه سـال ۱۳۹۹ این طرح بـا ۱۱ تبصره 
تصویب و در دسـتور کار دولت قرار گرفت. بر این اساس 
تمامی خانه ها مشـمول مالیات نمی شوند مگر خانه ای 
که تبصره های قانونی شامل حال آن شـود. امروزه یکی 
از راه های افزایـش سـرمایه گذاری و درآمدزایی، خرید 
ملک و اجاره آن اسـت. در چنین شرایطی ملاک کشور 
که صاحب چندین ملک هسـتند، با خالی نگه داشتن 
خانه هـای خـود، بـر قیمـت ملـک تأثیـر می گذارند و 
موجب ضـرر عـده کثیـری می شـوند. بـر این اسـاس 
دولـت، قانونی را مقـرر کـرده تا دسـت سـودجویان را 
ببنـدد و به تمامـی اقشـار جامعـه کمک کنـد. تمامی 
افرادی کـه سـاکن ایـران یا خـارج از کشـور هسـتند، 
به عنوان اشـخاص حقیقـی و حقوقی موظفنـد املاک 

خـود را اجـاره دهند.

علت کمبـود مسـکن در کشـور مـا نـه به خاطـر نبود 
مسـکن، بلکه ناشـی از وجـود خانه هـای خالی اسـت. 
بعضـی از سـرمایه داران در زمان هـای خـاص از فروش 
یا اجـاره املاکشـان خـودداری می کننـد تا با ایـن کار 
باعث افزایش قیمت شـده و سپس به سـودهای کلان 
دسـت پیدا کننـد. جریمـه خانه هـای خالی بـا هدف 
مبارزه بـا این مشـکل به وجـود آمـد. طرح مالیـات بر 
خانه های خالـی در تیرمـاه ۱۳۹۹ بـه تصویب مجلس 
رسـید و سپس به شـورای نگهبان ارسـال شد. هرچند 
در وهلـه اول این طرح مـورد تأییـد واقع نشـد، اما بعد 
از رفـع ایـرادات شـورای نگهبان بـه مالیـات خانه های 
خالی توسـط مجلس، این طرح به مرحله اجـرا درآمد.
تأثیر اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی 

بر بازار مسکن
اجـرای قانـون مالیـات بـر خانه هـای خالـی باعـث 
می شـود احتـکار مسـکن توجیـه اقتصـادی نداشـته 
باشـد و واحدهای خالی از سـکنه بـه بازار عرضه شـود 
که به تبع بر روی قیمت مسـکن تأثیر بسـزایی خواهد 
داشـت. پس از اجرای این طرح می توان انتظار داشـت 
که کاهش قیمت و افزایش معاملات را داشـته باشیم و 
دست سـوداگران را از بازار مسـکن کوتاه کند و از سوی 
دیگر نـرخ مالیـات بـر خانه های خالـی می توانـد برای 

دولت نیـز درآمدزایی داشـته باشـد.
ثبت بیش از ۴۱ هزار قــرارداد اجاره در 

سامانه ملی املاک و اسکان
در ادامـه معاونـت مسـکن و سـاختمان بـه منظـور 

تسـهیلگری برای موجران و مسـتأجران و بـازار اجاره، 
سامانه ثبت املاک و مستغلات را راه اندازی کرد. در این 
سـامانه امکان ثبت رایگان قـرارداد اجاره بیـن موجر و 
مستأجر فراهم شده است. سـامانه املاک و مستغلات 
به منظور اجرای مـاده ۱۸ قانون جهش تولید مسـکن 
مبنی بر امکان ثبت کلیه معاملات املاک و مستغلات 

کشـور توسـط مواجران و مسـتأجران راه اندازی شد.
بـر اسـاس تازه تریـن آمـاری که هـادی عباسـی اصل 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرده اسـت تاکنون در این سـامانه بیش از ۴۱ هزار نفر 

ثبت نـام کردند.
صدور کد رهگیری در سـامانه املاک و مستغلات برای 
قراردادهـای اجـاره به شـکل رایـگان اسـت و در آینده 
نزدیک نیز امکان اینکه مشـاوران امـلاک دارای مجوز 

بتوانند از این سـامانه اسـتفاده کنند فراهم می شـود.
مالیات خانه های خالی در دراز مدت جوابگو است

فرهـاد بیضایـی، کارشـناس مسـکن در گفت وگـو بـا 
خبرنگار مهر در خصوص راه های شناسـایی خانه های 
خالـی، گفـت: بحـث تشـخیص خانه هـای خالـی از 
طریق قبوض که بارها اعلام شـده اسـت بحث شـماره 

کنتورهـای بـرق اسـت چـرا کـه واحدهای مسـکونی 
کدهایی دارنـد که در برق اسـت چرا کـه بقیه کنتورها 
از قبیـل گاز و آب مشـترک اسـت و برق تنهـا کنتوری 
اسـت کـه جداگانه بـرای هـر واحـد مسـکونی در نظر 
گرفتـه می شـود و کـد یونیـک دارد و ایـن کـد بـا کد 
ملـی سرپرسـت خانـوار متصل اسـت کـه ایـن اتصال 
نشـان می دهد کدام خانـواده در کدام واحد مسـکونی 

سـاکن هستند.
وی در ادامه افزود: اگر مسـتأجر باشـد که در یک واحد 
مسکونی سـکونت داشته باشـد کد سرپرسـت خانوار 
سـاکن در آن خانه کـد یونیک برق اسـت و ایـن باعث 
می شـود خانه هایـی کـه در آن یـک خانـواده زندگـی 

می کنـد کاملاً مشـخص شـود.
این کارشـناس مسـکن در ادامه افزود: نکته بعدی این 
است که واحدهای مسـکونی که دارای کد یونیک برق 
هسـتند و کسـی در آن سـاکن نیسـت خالی از سکنه 
تشـخیص داده می شـود و خوبی ایـن روش این اسـت 
که بحث آماری که داده می شـود واحدهای مسـکونی 
که پیشـرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصـد دارند و ممکن 
اسـت انشـعابات نداشـته باشـند شـرکت آمـار خالی 

تشـخیص می داد و ایـن باگ آمـاری مرتفع می شـود.
فرهـاد بیضایی گفـت: واحدهای مسـکونی کـه دارای 
انشـعابات اسـت یک واحد تمام شـده اسـت و اگر بعد 
از کـد یونیـک تأیید کنـد خانه هـای خالی شناسـایی 
می شـود و نکتـه این اسـت کـه در کنار تشـخیص اگر 
مـردم خودشـان خـود اظهـاری مالیاتی پـر کنند هم 
می تواند کمکـی بـر شناسـایی خانه های خالی باشـد 
و بایـد پرداخت هـا اعـلام شـود تـا مـردم مکان هـای 

سـکونتی خـود را اعـلام کنند.
وی در ادامه آیا این امر باعث می شـود کـه قیمت اجاره 
بها کاهش پیـدا کند نیز گفـت: برای مناطقـی که نرخ 
خانه هـای خالی بـالا اسـت می تواند کاهـش قیمت به 
همراه داشـته باشـد ولی عرضه کمتـر از ۵ درصد اصلًا 
اثری در قیمـت بازار نمی گـذارد و بـازار اجـاره تابعی از 
قیمت ملک اسـت تا وقتی عرضـه و تقاضا یکی نشـود 

کاهش ها نامحسـوس و کمرنـگ خواهد بود
مالیات بـر خانه هـای خالـی نه تنها باعث سـاماندهی 
بـازار مسـکن می شـود بلکـه ابـزار کنترلـی در برابـر 
افزایش قیمت اجاره بها و مسـکن اسـت کـه بعضی از 
سـوداگران با احتـکار خانه هـای خالی به دنبال سـود 
بیشتر و تورم هسـتند. کارشناسـان اقتصادی معتقد 
هسـتند کـه دریافـت مالیـات از خانه هـای خالـی، با 
رویکـرد مالیـات سـتانی عادلانـه، بـازار اجاره بهـای 
مسـکن را سـاماندهی می کند و نیاز عرضه و تقاضای 

بـازار را تأمیـن می کند.
مالیات بـر خانه های خالی یکـی از مهم تریـن ابزارهای 
قانونی اسـت کـه در کنتـرل و تخصیص بهینـه منابع 
موجـود مسـکن در شـرایطی که فاصلـه زیـادی میان 
عرضه و تقاضا وجود دارد، می تواند کمک رسان شرایط 
فعلی بـازار مسـکن باشـد اما بـرای گرفتـن مالیـات از 
خانه های خالی نیـاز به اطلاعاتی دقیق اسـت و با توجه 
بـه چالش هـای فراوانـی کـه در مـورد اطلاعـات و آمار 
خانه هـای خالی وجـود دارد این پرسـش مطرح اسـت 
که آیا اجـرای ایـن قانـون موجب رسـیدن به شـرایط 

مطلـوب در بازار مسـکن خواهد شـد؟

 naslefardanews  
  naslfarda

3 پنجشنبه 09 آذر 1402  اقتصاد
سال سی و سوم | شمـاره 7231
30 نوامبر 2023 | 16 جمادی الاول 1445

خبر شاخص کل بورس با رشد ۸۴۱۷ واحدی همراه شد

چراغ سبز بورس

عرضه واحدهای مسکونی 
خالی در بازار

راه حل کاهش قیمت مسکن است

بنزین توزیعی در تهران یورو ۴ است

مازوت نمی سوزانیم!
مهر: مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه در استان تهران و البرز به هیچ 
وجه مصرف مازوت در نیروگاه ها انجام نمی شود 
گفت: کل بنزینی توزیعی در تهران با استاندارد 

یورو ۴ بوده و اکتان آن ۹۲ است.
 جعفر سالاری نسب در نشستی خبری با بیان 
اینکه بنزین معمولی که در تهران هم اکنون توزیع 
می شود، به قدری با کیفیت است که تقریبا بنزین 

با سوپر برابری می کند.
وی افزود: اگر مردم می دانستند که کیفیت بنزین 
معمولی توزیعی چقدر بالاست، به دنبال بنزین 

سوپر نبودند.
او با بیان اینکه هم اکنون ۸۰ درصد از مخازن 
نیروگاه ها از سوخت مایع پر شده است و البته 
بیش از ۸۵ درصد از سوخت مصرفی نیروگاه های 
کشور گاز است، گفت: مصرف بنزین ۱۳ درصد 
بالاتر از سال قبل است و ما توانستیم مجددا 
ذخایر بنزین را پر کنیم و همچنین روزانه ۳۰۰ 

میلیون لیتر سوخت در کشور جابه جا می شود.
وی با بیان اینکه قیمت گازمایع برای خانوارهای 
مناطقی که فاقد لوله کشی گاز هستند، تغییری 
نکرده است و همچنان با قیمت کیلویی ۲۳۰ 
تومان توزیع می شود، اظهار کرد: مصرف گازمایع 
برای مصرف غیر از این خانوارها واقعی شده است 
که این افراد ۵ درصد از مصرف کنندگان سابق 

گازمایع را نیز شامل نمی شوند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
درباره مصرف سوخت در نیروگاه های تهران اظهار 
کرد: در استان تهران و البرز به هیچ وجه مازوت در 
نیروگاه ها مصرف نمی شود و لازم است افرادی که 
چنین چیزی را مطرح می کنند مستندات لازم 

را ارائه دهند.
سالاری نسب با اشاره به کیفیت بنزین و گازوئیل 
تولیدی در کشور گفت: سازمان استاندارد در 
پالایشگاه ها و جایگاه های سوخت این موضوع را 
کاملا بررسی می کنند و به استناد اعلام استاندارد 

سوخت توزیعی استانداردهای لازم را دارد.
وی با بیان این که میزان مصرف نفت گاز نیروگاه ها 
بستگی به میزان ناترازی گاز دارد، اظهار کرد: 
چهار تا پنج درصد از مردم از گاز خانگی برخوردار 
نیستند، دولت سوخت را به صورت یارانه ای در 
اختیار مردم قرار می دهد و برای پخت و پز به 
آنها گاز مایع و برای گرمایش نفت سفید می دهد 
که متقاضیان از طریق سامانه سدف می توانند 

سهمیه خود را تحویل بگیرند.
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
فرآورده های نفتی تعیین نرخ گاز مایع برعهده 
شرکت پخش نیست. نرخ یارانه ای گاز مایع 

تغییری نکرده است و همان نرخ ثابت است.
وی با اشاره به میزان مصرف بنزین در کشور 
اظهار کرد: روزانه نزدیک به ۳۰۰ میلیون لیتر 
فرآورده نفتی توسط شرکت ملی پخش جابه جا 
می شود که ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین توزیع 

می شود و مشکلی برای ذخیره نداریم.

 واردات ۲ میلیارد دلار موبایل 
در ۸ ماه

ایسنا: در ۸ ماهه سال جاری ۹ میلیون و ۲۶۸ هزار 
و ۳۳۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک 

میلیارد و ۹۳۸ میلیون دلار وارد کشور شده است.
 بر اساس آمار گمرک ایران، در ۸ ماهه امسال ۹ 
میلیون و ۲۶۸ هزار و ۳۳۹ دستگاه گوشی تلفن 
همراه به دو شیوه تجاری و مسافری به ارزش یک 
میلیارد و ۹۳۸ میلیون و ۵۵۳ هزار دلار وارد کشور 

شده است.
این گزارش در خصوص واردات گوشی تلفن همراه 
به تفکیک تجاری و مسافری در ۸ ماهه سال جاری 
می افزاید: در این مدت ۸ میلیون و ۹۲۸ هزار و 
۷۹۷ دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
و ۷۴۶ هزار دلار به شیوه تجاری و ۳۳۹ هزار و ۵۴۲ 
دستگاه به ارزش ۱۹۷ میلیون و ۸۰۷ هزار دلار به 

شیوه مسافری وارد گردید.
شایان ذکر است، آمار واردات تلفن همراه در ۸ ماهه 
سال جاری ذیل کدهای شماره ۸۵۱۷۱۲۱۰ و 
۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی های تلفن همراه 
۸۵۱۷۱۲۲۰ و  هوشمند و کدهای شماره 
۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه 

کلید غیر لمسی است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی:

زیر ساخت مشارکت مردم در 
اقتصاد فراهم شد

ایرنا: خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: برگزاری انتخابات اعضای هیات مدیره با 
مشارکت مردم، باعث مطلع شدن مردم از کم و کیف 
تصمیمات و سیاست های اتخاذی توسط شرکت ها 
می شود. سید احسان خاندوزی در خصوص نقش 
آفرینی مردم در اقتصاد اظهار کرد: اوایل سال 
۱۴۰۲، مقام معظم رهبری در فرمایشاتی که در 
حوزه اقتصادی داشتند، تاکید به گسترش نقش 
آفرینی مردم در اقتصاد در حوزه های مدیریتی 
کردند. یکی از مهم ترین محل های ظهور نقش 
آفرینی عامه مردم، تدبیریست که از سال های 
گذشته در خصوص گسترش مالکیت عمومی 
شرکت های ارزنده بورسی کشور تحت عنوان سهام 

عدالت صورت گرفته است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه بیان کرد: تاکنون 
این امکان صرفا در حد مالکیت و توزیع سالانه سود 
سهام عدالت میان جمعیت میلیونی صاحبان سهام 

عدالت انجام شده بود.

فارس: شـاخص کل بورس تنها نیم سـاعت از آغاز معامـلات را با 
رشـد خوب ۸۴۱۷ واحدی طی کرده اسـت.

شـاخص کل بورس تنهـا نیم سـاعت ابتدایـی معاملات دیـروز با 
رشـد بیـش از ۸ هزار واحـدی آغـاز کرده اسـت، برخـی از معامله 
گـران معتقدنـد در شـرایط کنونـی بـورس بـه علـت ارزندگـی 
می توانـد بازدهی خوبـی داشـته باشـد. در ۳۲ دقیقه ای کـه بازار 

می گـذرد ارزش معامـلات خرد عـدد ۱,۰۲۵ میلیارد تومـان را به 
ثبت رسـانده اسـت

در یـک هفتـه گذشـته برآینـد معامـلات در بـازار سـهام، خروج 
نقدینگـی حقیقی )فـروش حقیقی بـه حقوقـی( بـه ارزش ۲۳۷ 
میلیـارد تومان را نشـان می دهـد. امـا دیـروز ۲۷ میلیـارد تومان 

ورود نقدینگـی انجام شـد.

برآینـد معامـلات صندوق هـای درآمـد ثابـت نیـز در یـک هفته 
گذشـته حاکـی از ۱۶۷ میلیـارد تومـان ورود نقدینگـی حقیقی 
به ایـن صندوق هـا اسـت. امـا صندوق هـای درآمـد ثابـت دیروز 
شـاهد ۱۲۱ میلیارد تومان خـروج نقدینگی بوده انـد. این دومین 
روز متوالی اسـت که نقدینگـی حقیقـی از این صندوق هـا خارج 
می گـردد.ارزش صف هـای خریـد ۴۹۸ میلیـارد تومان اسـت که 
نسـبت به میانگین هفتگـی ۲۳۵ میلیـارد تومان افزایش داشـته 
اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه ارزش صف هـای فـروش هـم بـا 
افزایـش ۷۴ میلیـارد تومانـی نسـبت بـه میانگیـن هفتگـی، در 

محـدوده ۳۶۰ میلیـارد تومان قـرار دارد.

اگرچه خودروهای برقی مزایای زیادی دارند اما در 
شرایطی که بازار و صنعت خودرو بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به تحول و بهبود دارند، پرداختن صرف به 

موضوع برقی ها منطقی به نظر می رسد؟
 صنعت خودروسازی به دلیل مسائلی همچون ۴۵۰ 
هزار میلیارد تومانی )مجموع( زیان انباشته و بدهی، 
بهره وری پایین، کیفیت نامطلوب و… در مشکلات 

مختلفی غوطه ور است.
در این شرایط وزارت صمت تمرکز خود را بر توسعه 
خودروهای برقی اعم از دیزلی و سواری گذاشته و به 
قدری در این حوزه ثابت قدم است که علی آبادی وزیر 
صمت دیروز در مراسمی که برای افتتاح خط تولید 
اتوبوس های برقی داخلی با ظرفیت ۴۰۰۰ دستگاه در 
سال برگزار شده بود، اعلام کرد »تولید خودروهای برقی 
روی غلطک افتاده و خیالمان از این بابت راحت شده 
است. حال باید به فکر نوآوری و انقلاب صنعتی چهارم 

بوده و از امروز از خودروهای هوشمند صحبت کنیم.«
قیمت اتوبوس های برقی

اگرچه تردد خودروهای برقی در خیابان های 
کشور مزایای زیادی از جمله کاهش مصرف سوخت 
دارد اما ابهامات بی شماری در این زمینه مطرح است؛ 

نکته نخست آنکه طبق اعلام شرکت خودروساز داخلی 
قیمت اتوبوس برقی در حدود ۱۲ میلیارد تومان خواهد 
بود که اگر به تولید انبوه برسد قیمت کمتر خواهد شد. 
حال اگر همین ۱۲ میلیارد تومان را در نظر بگیریم و قرار 
باشد این خودروساز سالی ۴ هزار دستگاه تحویل ناوگان 
حمل و نقل عمومی شود یعنی باید بودجه ای در حدود 
۴۸ هزار میلیارد تومان فقط برای خرید خودروهای این 
خودروساز تخصیص داد که اگر نرخ دلار مرکز حواله با 
نرخ ۳۸ هزار تومان را در نظر بگیریم بالغ بر یک میلیارد 

و ۲۶۳ میلیون دلار می شود.
در این بین اعلام شده که تا پایان سال ۱۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی تولید خواهد شد یعنی برای خرید این 
اتوبوس های داخلی باید یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

بودجه تخصیص داد.
وزارت صمت در دنیای موازی

نکته مهم آنکه این مبلغ صرفاً برای خرید 
اتوبوس های یک شرکت خودروساز است و اگر 
هزینه های دیگر برای واردات و ساخت خودروهای 
سواری برقی را نیز در نظر بگیریم قطعاً اعداد بالاتر هم 
می رود؛ بنابراین در شرایطی که بازار خودرو همچنان 
منتظر ورود خودروهای خارجی است و حدود ۳۰ هزار 

نفر بیش از ۹ ماه است که منتظر دریافت خودروهای 
وارداتی )از اسفند ۱۴۰۱( هستند، بهتر نبود وزارت 
صمت ابتدا بخش مربوط به خودروهای بنزینی را 
سروسامان می داد و بعد به سمت خودروهای برقی 
حرکت می کرد؟با توجه به قیمت خودروهای سواری 
بنزینی و قدرت خرید مردم، جمع کثیری از افراد در 
ایران حتی توان خرید خودروهای داخلی در محدوده 
۵۰۰ میلیون تومان را ندارند، در این شرایط وزارت 
صمت تمام تمرکز خود را برای توسعه خودروهای برقی 
و حتی خودروهای هوشمند گذاشته است که قرار است 

با قیمت های میلیاردی به بازار عرضه شوند.
نکته دیگر اینکه به دلیل افت عرضه طی سال های 
گذشته در حال حاضر تقاضای نهفته خودروهای داخلی 
به حدود ۳ تا ۴ میلیون دستگاه می رسد. همچنین با 
توجه به ممنوعیت واردات خودرو از سال ۹۷ حدود 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دستگاه تقاضای نهفته هم در این 
بخش داریم. با این حال طبق آمار گمرک ایران طی ۸ 
ماهه سال جاری تنها ۳۴۸۸ دستگاه خودرو وارد شده 
و تا پایان مهر نیز ۶۲۴ هزار دستگاه خودروی سواری در 

داخل تولید شده است.
در کنار این موضوع باید توجه شود که حدود ۲ 

میلیون تقاضا فقط از طریق سامانه یکپارچه برای 
خودروهای داخلی ایجاد شده، بنابراین در این شرایط 
بهتر نبود وزارت صمت تمام هم و غم خود را برای حل 
مشکلات این بخش می گذاشت و در کنار آن به موضوع 
خودروهای برقی هم می پرداخت تا هم مصرف کنندگان 
تکلیف خود را بدانند و هم توسعه خودروهای برقی بر 
اساس کار کارشناسی و مطابق با شرایط روز جلو رود؟ 
چراکه اگر کشورهای دیگر در حال کار کردن روی 
خودروهای برقی و حتی هوشمند هستند این اقدام 
را گام به گام جلو برده اند. مصرف کننده خارجی با 

شرایطی که مصرف کننده ایرانی خودرو می  خرد، در 
تله خرید خودرو نمی افتد بلکه در بیشتر مواقع به صورت 
اقساطی خودروهای باکیفیت را خریداری می کند. اینکه 
قرار باشد صنعت خودروسازی ایران را با کشورهای دیگر 

مقایسه کنیم غیرکارشناسی به نظر می رسد.
امروز صنعت و بازار خودروی ایران بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به تحول دارد چراکه روز به روز به زیان و 
بدهی این شرکت ها افزوده می شود و از طرفی دیگر، 
مصرف کنندگان روز به روز از این صنعت و بازار ناامید 

می شوند.

مهر: سرپرسـت دیسـپچینگ شـرکت ملـی گاز ایـران با 
اشـاره بـه افزایش مصـرف ۹ درصـدی گاز گفـت: مصرف 
گاز در بخـش خانگـی حـدود ۳۰ میلیـون متـر مکعـب 
نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته رشد داشـته است.

سـعید عقلی سرپرسـت دیسـپچینگ شـرکت ملی گاز با 
اشـاره به اینکـه در روزهـای اخیـر در بخش هـای خانگی 
تجـاری و صنایـع غیـر عمـده افزایـش ۳۰ میلیـون متـر 
مکعبـی گاز وجود داشـته اسـت، گفـت: افزایـش مصرف 
گاز در بخش خانگی حـدود ۹ میلیون متر مکعب نسـبت 

به مدت مشـابه سـال گذشـته رشـد داشـته است.
وی در پاسـخ به این سـوال که بـا محدودیت هـای اعمال 
شـده برای صنایع آیا کمبود گاز در بخـش خانگی جبران 
می شـود گفـت: در حال حاضـر هیـچ محدودیتـی وجود 
نـدارد و مـا گاز را در بخش هـا جـا بـه جـا می کنیـم بـه 
عبارتـی هـم اکنـون نیروگاه هـا از گاز اسـتفاده می کنند 

امـا سـیمانی ها بایـد از سـوخت دوم اسـتفاده کنند.
به گفته عقلـی محدودیت های ایجاد شـده بـه معنای آن 
اسـت که مـا ایـن میـزان گاز را از بخشـی به بخـش دیگر 

انتقـال می دهیـم یعنـی از بخـش نیروگاهـی بـه بخـش 
مردمـی و صنایع غیـر عمـده انتقـال پیـدا می کند.

سرپرسـت دیسـپچینگ شـرکت ملـی گاز خاطـر نشـان 
کـرد: صنایـع غیـر عمـده هـم در حـال اسـتفاده از گاز 
هسـتند و بخش پتروشـیمی ها در کمترین میزان مصرف 
قـرار می گیرنـد کـه بـا ایـن حـال تولیـد خـود را ادامـه 
می دهند.عقلی در رابطـه با ناترازی گاز خاطر نشـان کرد: 
مسـأله ای بـه نـام کسـری گاز وجـود نـدارد بلکه مسـئله 
سبد نامناسـب سـوخت در کشور اسـت که وابسـتگی به 
گاز را افزایـش می دهـد، به عبارتی وابسـتگی بـرق به گاز 

منجر بـه ناتـرازی می شـود.
وی توضیـح داد: خوراکـی کـه فولادی هـا دریافـت 
می کننـد ۴۳ میلیـون متـر مکعـب اسـت و در کنـار آن 
برای تأمیـن بـرق فولادی هـا ۲۸ میلیون متـر مکعب گاز 
لازم اسـت کـه در مجمـوع بـه ۸۰ میلیـون متـر مکعـب 
می رسـد. بنابرایـن نمی تـوان کسـری و ناتـرازی گاز در 
نظـر گرفـت و بایـد بـرق سـوخت های دیگـر را جایگزین 

گاز کنـد.

ایسنا: تحقیقات بانک مرکزی اروپا نشان داد رشد سریع استفاده از 
هوش مصنوعی، ممکن است دستمزدها را کاهش دهد اما تاکنون، 

تهدیدی برای مشاغل نبوده و حتی به اشتغال کمک کرده است.
 شرکت هایی که سرمایه گذاری بالایی در هوش مصنوعی انجام 
داده اند، باعث شده اند اقتصاددانان تلاش کنند پیامدهای این فناوری 
روی بازار کار را شناسایی کنند و نگرانی در میان عموم مردم درباره 

آینده مشاغلشان به وجود آمده است.
همزمان، با وجود رکودی که معمولا فشارها روی بازار کار را کمتر 

می کند، کارفرمایان تلاش می کنند کارکنان ماهر پیدا کنند.
طبق »بولتن ریسرچ« که از سوی بانک مرکزی اروپا منتشر شد، 
در ۱۶ کشور اروپایی، سهم اشتغال بخش هایی که در معرض هوش 
مصنوعی قرار دارند، افزایش پیدا کرده و فقط مشاغل با مهارت اندک 
و متوسط، تاثیر زیادی از هوش مصنوعی نپذیرفته اند، در حالی که 
مشاغل تخصصی، بیشترین افزایش را داشته اند. این تحقیقات به 
تاثیر خنثی تا اندکی منفی روی درآمدها اشاره و اعلام کرده که 
ممکن است تهدید هوش مصنوعی برای دستمزدها، افزایش پیدا 

کند.
بر اساس گزارش رویترز، در این بولتن آمده است: فناوری های مجهز 

به هوش مصنوعی همچنان در حال رشد و بکارگیری هستند. 
بخش عمده تاثیر آنها روی اشتغال و دستمزدهاست. در دوران 
موج های فناوری قبلی، رایانه سازی، سهم اشتغال کارکنان دارای 
مهارت متوسط را کاهش داده و باعث پولاریزاسیون شده بود. اما این 
پولاریزاسیون در بررسی انجام شده در ۱۶ کشور اروپایی مشاهده 

نشده است.

 افزایش ۹ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی 
نسبت به مدت مشابه

بانک مرکزی اروپا:
هوش مصنوعی به ضرر دستمزدهاست

جهانگاز

هر اتوبوس برقی ۱۲ میلیارد تومان است

حرکت وزارت صمت در دنیای موازی


